
Kollárova 1879/11, 415 01 Teplice
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Ústí nad Labem oddíl B. vložka 259

SoD zhotovitele zak.č.: 4767/DSP, DPS
zn.: ZO/29/2016

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586  a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

Dle výběrového řízení číslo jednací: SUSUK/PI/19685/2016 – Projekt č. 2
m e z i :

I. Smluvní strany

1. Objednatel : Správa a údržba silnic Ústeckého kraje,
příspěvková organizace

Sídlo : Ruská 260, 417 03 Dubí 3

Zmocněnec pro jednání
ve věcech smluvních : Ing. Vladimír Macholda, ředitel
Zmocněnec pro jednání
ve věcech technických : p. Jaroslav Tačner, technický náměstek

Identifikační číslo : 00080837
DIČ : CZ00080837
Bankovní spojení             : KB a.s., pobočka Teplice
Číslo účtu : 31735501/0100

(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel : Báňské projekty Teplice a.s.
Sídlo : Kollárova 1879/11,  415 01 Teplice

Zastoupená :

Zmocněnec pro jednání
ve věcech smluvních :
Zmocněnec
ve věcech technických :
Zapsán v obchodním
rejstříku : u Krajského soudu v Ústí n.L.

odd. :  B    č.vl. :  259

Identifikační číslo             : 46708456
DIČ : CZ46708456
Bankovní spojení             : ČSOB, a.s. Teplice
Číslo účtu :

(dále jen „zhotovitel“)



Smlouva o dílo č. 4767 str.č. 2 ze 4

II. Předmět smlouvy
Zhotovitel se zavazuje dodat a objednatel odebrat a zhotoviteli zaplatit (podle čl. III. a IV. této smlouvy) následující dílo, resp.
jeho výsledek s názvem

„Silnice II I /26223 – rekonstrukce opěrné zdi v obci Horní Habartice“

Předmětem plnění smlouvy o dílo je vypracování projektové dokumentace kompletní rekonstrukce stávající
opěrné zdi (OZ) silnice III/26223, situované v severní části obce Horní Habartice. V zájmovém rozsahu zajišťuje
stávající OZ v tížné konstrukci ze zdiva z lomového kamene přilehlou komunikaci v násypu ve vazbě na přimykající se
koryto toku Bystré.

Požadavek rekonstrukce opěrné zdi zdůvodňuje její současný ubohý fyzický stav resp. její statické poruchy.
Jedná se o hlubokou konstrukční desintegraci zdiva OZ s důsledkem tvarových deformací a lokálních destrukcí
nekorektně sanovaných. Uvedené poruchy letité konstrukce jsou resultátem dlouhodobých procesů stárnutí a
zvyšování namáhání OZ

Rekonstrukce bude provedena kompletní náhradou stávající OZ novou konstrukcí. Nově opět tížná opěrná
konstrukce, betonová s integrovaným lomovým kamenem v lícní (pohledové) ploše, s regulérní ŽLB římsou a
dopravně bezpečnostním vybavením. Z požadavku objednatele bude rekonstrukce OZ resp. resp. její kompletní
náhrada novou OZ realizována při zachování dopravy v jednom jízdním pruhu silnice III/26223..

Součástí předmětu plnění je provedení přípravných a průzkumných prací (geodetické zaměření, IG průzkum,
stavební zaměření a STP stávající OZ). Součástí předmětu plnění je též projednání návrhu řešení s dotčenými
subjekty. Předmětem plnění není inženýrská činnost.

Projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu DSP+DPS, věcně a formálně ve smyslu vyhlášky
č. 146/2008 Sb. – příloha č.8 (DSP) a č. 9 (DPS).

Protiplnění objednatele:

Konzultant za objednatele: p. Kocián. Zajišťuje svolání a kooperuje při projednání návrhu rekonstrukce s dotčenými
subjekty.

III. Čas plnění
Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle ujednání v čl. II. ve sjednané době do:

28. 2. 2017

IV. Cena a platební podmínky
1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí celkem: 360.000,- Kč

(slovy třistašedesáttisíckorunčeských)

Cena je stanovena dohodou podle zák. č. 526/90 Sb. o cenách, je uvedena bez daně z přidané hodnoty, kterou
zhotovitel bude fakturovat ve výši 21 %  z ceny za dílo. V případě změny obecně závazného právního předpisu
stanovujícího výši DPH, v době vystavení faktury bude k základní ceně díla bez DPH připočteno DPH ve výši dle
tohoto předpisu.

2. Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů po
jejím doručení objednateli. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných paragrafů
zákona o dani z  přidané hodnoty a § 435 občanského zákoníku.

3. Právo fakturovat vzniká dnem splnění předmětu díla. Dnem předání se rozumí den podpisu předávacího protokolu
zástupci obou smluvních stran.

4. Pokud  objednatel  nezaplatí oprávněně vystavenou fakturu ve  lhůtě splatnosti a má-li po tomto datu splatnosti
následovat další plnění zhotovitele, není zhotovitel do doby úplného zaplacení dlužné částky povinen toto další
plnění objednateli předat. V takovém případě není zhotovitel v prodlení s předáním dalšího plnění (následujících
dílčích plnění) po stejnou dobu, po kterou byl objednatel v prodlení se zaplacením faktury nebo její části.



Smlouva o dílo č. 4767 str.č. 3 ze 4

5. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích:
a) Bude-li objednatel v prodlení s placením faktury nebo se splněním vykonatelného soudního rozhodnutí znějícího

na peněžité plnění, může zhotovitel účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky
za každý i započatý den prodlení

b)  V případě nesplnění termínu plnění podle této smlouvy ze strany zhotovitele,  může objednatel vyúčtovat
smluvní  pokutu ve výši 0,1 % z ceny prací za každý i započatý den prodlení.

V. Záruka
1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dílo, tj. projektu, která plyne ode dne předání a převzetí dokončeného

projektu. Záruční doba je 36 měsíců. Po tuto dobu dílo bude způsobilé ke smluvnímu účelu a zachová si smluvené
vlastnosti.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele a zhotovitel ani
při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten
na jejich použití trval.

3. Pro případ vady projektu sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele
poskytovat bezplatné odstranění vad. Zhotovitel se zavazuje případné vady projektu odstranit bez zbytečného
odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou.

4. Zhotovitel si vyhrazuje všechna práva spojená s autorstvím zhotovené projektové dokumentace. Případné změny
PD mohou být provedeny pouze za předchozího souhlasu zhotovitele, v opačném případě neposkytuje zhotovitel
záruku za dílo provedené jinak, než podle předané PD.

VI. Jiná ujednání
1. V případě, že dojde ke zrušení zakázky nebo k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude

zhotovitel fakturovat objednateli práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od této smlouvy,a to podílem
z ujednané ceny dle čl. IV. na jednotlivé práce uvedené v čl. II.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli technické a jiné podklady, nezbytné pro řádné provedení sjednaného
díla.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro dispozice s výsledky předmětu plnění podle této smlouvy k jiným než smlouvou
stanoveným účelům je nutná předchozí dohoda smluvních stran, jinak zakládají nárok na náhradu škody. Totéž se
týká informací o předmětu díla, v jejichž důsledku by došlo k poškození dobrého jména jedné ze smluvních stran
nebo k její újmě v hospodářské soutěži. Tímto ujednáním však nejsou dotčena práva zhotovitele, daná autorským
zákonem.

5. Jednotlivá  ustanovení  této  smlouvy  se  mohou  zpřesnit nebo doplnit, případně zrušit písemnými dodatky, které
mohou navrhnout obě smluvní strany s 10 denní lhůtou k vyjádření.

6. Objednatel souhlasí s plněním před sjednaným časem.

7. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami příslušná ustanovení
občanského zákoníku v platném znění, zejména ustanovení § 2586 a násl.



Smlouva o dílo č. 4767 str.č. 4 ze 4

8. Tato smlouva má 4 strany textu A4, nabývá platnosti v den podepsání obou smluvních stran a je vyhotovena
ve 3 stejnopisech, z nichž po vzájemném podepsání obdrží 1 zhotovitel a 2 objednatel. Každé vyhotovení má
platnost originálu.

Objednatel:                                                                            Zhotovitel:

V Dubí dne: 22. 12. 2016 V Teplicích dne: 22. 12. 2016

Ing. Vladimír Macholda
ředitel




